

Opole, dnia 23.08.2024 r.

**B/05/2024**

43500.2712.5.2024

**Uczestnicy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: **Rozbiórka budynku hali B1 OZNS należącej do kompleksu budynków Uniwersytetu Opolskiego, zlokalizowanej w Opolu, przy ul. Oleskiej 14, zgodnie z dokumentacją techniczną.**

W związku z otrzymanym wnioskiem Wykonawcy, o którym mowa w art. 284 ust 1 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonego zapytania dotyczącego przedmiotowego postępowania.

**Pytanie nr 1:**

Czy wycinka drzew, krzewów, roślinności należy do Wykonawcy? Jeżeli tak, to czy Zamawiający posiada decyzję zezwalającą na ich usunięcie? Jeżeli Zamawiający posiada decyzję prosimy o jej załączenie do dokumentacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Nie jest planowana wycinka drzew i krzewów. Jedyna roślinność która występuje w obrębie rozbiórki to niewielkie samosiejki na dachu budynku przeznaczonego do rozbiórki.

**Pytanie nr 2:**

Kto ponosi koszt wycinki i utylizacji drzew, krzewów, roślinności? Czy koszt należy uwzględnić w ofercie?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Nie jest planowana wycinka drzew i krzewów.

**Pytanie nr 3:**

Kto ponosi koszt opłat za wycinkę drzew i krzewów?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Nie jest planowana wycinka drzew i krzewów.

**Pytanie nr 4:**

Jakiego rodzaju odpady znajdują się w obiektach i jakie są ich ilości? Prosimy o podanie kodów odpadów oraz ich ilości w tonach lub m<sup>3</sup>.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Do chwili przystąpienia do prac rozbiórkowych wszelkie odpady, poza piaskiem, gruzem i ziemią zostaną usunięte z obiektu.

Piasek ok. 3 m<sup>3</sup>

Gruz budowlany ok. 6 m<sup>3</sup>

Ziemia ok. 12 m<sup>3</sup>

**Pytanie nr 5:**

Czy media zostały odłączone od obiektów? Jeżeli nie, to które media należy odłączyć lub przenieść i jaki jest zakres tych robót?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zgodnie z zakresem robót ujętym w dokumentacji projektowej i SWZ:

- wypięcie oraz ponowne wypięcie wody do budynku 4 oraz magazynu (zlokalizowanego przy ogrodzeniu z działką nr 4/4) z wykorzystaniem istniejącego przyłącza od str. działki nr 4/4 wprowadzonego do budynku 1 i 3,
- wypięcie oraz ponowne doprowadzenie energii elektrycznej do istniejącego magazynu (zlokalizowanego przy ogrodzeniu z działką nr 4/4) jako istniejącej linii napowietrznej z dodatkowym podparciem i wykonaniem pomiarów, alternatywnie zasilanie można doprowadzić z budynku 4 jako linia napowietrzna.

**Pytanie nr 6:**

Do jakiego poziomu rozbieramy obiekty?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Obiekty należy rozebrać do poziomu posadzki.

**Pytanie nr 7:**

Czy po zasypaniu wykopów gruzem po rozbiórce fundamentów uzupełniamy wykopy jeszcze ziemią lub piaskiem, jako górną warstwę?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Teren po rozbiórce wyrównać i zagęścić czystym rozdrobnionym gruzem z rozbiórki.

Działając w trybie art. 286 ust. 3 ustawy, w związku z udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), celem zapewnienia Wykonawcom odpowiedniego czasu na zapoznanie się udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami SWZ oraz przygotowanie oferty, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 28.08.2024 r. do godz. 10:00, a tym samym zmienia termin otwarcia ofert na dzień 28.08.2024 r. godz. 10:30 oraz termin związania ofertą do dnia 26.09.2024 r. Odpowiednie zmiany wprowadzono do treści Rozdziału I Specyfikacji warunków zamówienia: pkt. 15.1, pkt. 17.1.1 oraz pkt. 17.2.1.

Uwzględniając powyższe, Zamawiający działając w trybie art. 286 ust. 6 ustawy, dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00452855/01 opublikowanego w dniu 09.08.2024 r. poprzez zmianę treści dotyczących: terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert, terminu związania ofertą.

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającą późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**KANCLERZ**

*mgr Zbigniew Budziszewski*

*Załączniki (uwzględniające wprowadzone zmiany):*

*1) SWZ - zmiana z dnia 23.08.2024 r.*

*2) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 23.08.2024 r.*